Opus est tamen corpori maceratione et convenienti ciborum temperantia, ne infrenum sit et ratione validius. Etenim omnibus carnis passionibus nihil aliud medetur quam cruciatus corporis et oratio ex humilitate cordis effervens: quod est spiritualis paupertas quam beatam dixit Dominus.

<sup>51</sup> Matth. xv, 19, 20. <sup>52</sup> Deut. xv, 9. <sup>53</sup> Ephes. vi, 4.

Si quis igitur ditari cupit sanctitate, sine qua nemo videbit Dominum, remaneat in sua cella, afflictus et orans in humilitate: boni enim monachi est sapientiæ limen; sed quæcunque foris sunt, ac præsertim in plateis et cœnibus, plena sunt fornicationis mistura, ex immundis auditibus et aspectibus coacta, et miseram appropriantis monachi animam, immergonte. Recte adhuc assimilaveris igni urenti mundum iniquitatis, qui in lignum vorat congregantes, et omnimodas eorum virtutes in cinerem vertit. At non urens ignis in deserto invenitur. Tu pro deserto cellulæ immane, et abscondere aliquantulum, donec transierit libidinis hiemis: teo enim elapso, sub dio vivere non nocet. Tunc vere pauper eris spiritu, et passionum victor regnum possidebis, et beatus clare prædicaberis a dicente: « Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cælorum <sup>24</sup>. »

Et cur non beati merito dicerentur, qui minime in divitiis, sed in eo confidunt, qui non alii quam ei cupunt placere, qui præterea in humilitate vivunt in conspectu illius? Fiamus igitur et nos pauperes et humiles spiritu, et carne mortificati, et rerum vitæ inopes, ut nostrum sit regnum cælorum, et speratam consequamur beatitudinem, cœlestis regnum hæreditantes.

Tanquam summarium quoddam compendium Evangelio salutis nostræ præmittens Dominus, non solum tam multas virtutes uno verbo comprehendit tam multaque mala una beatitudine repudiavit, et iis qui a malo resipiscentes animæ vitia sapientes rescindunt, benedixit, verum etiam multa alia complexus est, quæ congruentiam non habent cum rescissione, sed cum frigore et gelu, cum nive et pruina, cum ventorum impetu, et uno verbo, cum hieme et aestate, quarum savitias subeunt plantæ, frigori et calori obnoxix, et sine quibus nihil in terra plantatum fructus unquam dabit maturos. Quanam igitur illa sunt? Varii tentationum impetus, quos grato animo ferre debet, qui vult fructum reddere animarum agricolæ. Si quis enim terræ plantas inclementia temporis vexatas miseratus, eas muris circumcingat, et tegumento defendat, et nihil sævi perferre permittat quamvis amputet, quamvis purget, omnia diligentissime laciens, fructum ab iis colliget nullum; sed sinere debet omnia sufferant: sic enim, post hiemis asperitatem, veris tempore gemmant, floreat, foliis coronantur, et sic pulchris aucti surculis, emittunt fructus novos: qui paulisper soli calidioribus solis radiis, crescunt et maturescunt, et idonei fiunt qui colligantur et comedantur. Ita qui gravissimum tentationum pondus generose non suffert, quamvis cæterarum virtutum nulla deficiat, fructum divinis torcularibus æternoque horreo dignum nunquam profert. Omnis enim studiosus perficitur tolerando voluntarios involuntariosque labores, hos deforis impositos, illos deintus susceptos. Nam quæ terre-